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بازاروسرمایه
نگرانی اوپک از افزایش سطح ذخیره سازی نفت خام جهان
 به نقل از رویترز، سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( در گزارش ماهانه خود اعلام کرد با وجود توافق اعضای این سازمان برای کاهش عرضه، سطح ذخیره سازی نفت در جهان افزایش یافته 
است. در گزارش یاد شده همچنین اعلام شد عربستان که بزرگترین تولیدکننده نفت میان اعضای اوپک به شمار می آید، تولید روزانه خود را در ماه فوریه ٢٦٣ هزار بشکه افزایش داده و به ١٠ میلیون 
بشکه در روز رسانده است. با این همه، گزارش اوپک همچنین نشان دهنده افزایش پایبندی اعضای این سازمان به توافق کاهش تولید نفت است. بر اساس منابع ثانویه مورد استناد اوپک، مجموع 
عرضه ١١ عضو این سازمان که متعهد به کاهش تولید شده اند، در ماه فوریه به ٢٩ میلیون و ٦٨١ هزار بشکه در روز کاهش یافت.

اختلال در دسترسی به خدمات الکترونیک بانک تجارت
روابط عمومی بانک تجارت از اختلال ایجاد شده در دسترسی به خدمات این 

بانک عذرخواهی کرد.  
در خبر منتشره از سوی روابط عمومی بانک تجارت آمده است : با توجه به حجم 
بسیار بالای تراکنش ها در درگاههای پرداخت این بانک در ساعت پایانی روز پنجشنبه 
بیست و ششم و صبح روز جمعه بیست و هفتم اسفندماه ، دسترسی هموطنان 
عزیز به برخی از خدمات الکترونیک این بانک نظیر خدمات دستگاههای خودپرداز و 
خرید از طریق دستگاههای POS  با اختلال مواجه شده است . بانک تجارت ضمن 
 عذرخواهی از کلیه مشتریان ارجمند به دلیل بروز این اختلال ، به اطلاع می رساند 
متخصصین حوزه فناوری اطلاعات این بانک در حال رفع این مشکل بوده و به محض 

رفع اختلال ، مراتب به اطلاع هم میهنان خواهد رسید.

 آزادی زندانیان بدهکار با همت 
گروه مالی و بانک گردشگری

شهر  ندامتگاه  در  مالی  های  بدهی  بدلیل  که  زندانی  نفر   12  تعداد 
حاجی آباد استان هرمزگان زندانی بودند با همت گروه مالی گردشگری و 

بانک گردشگری آزاد شدند.
افراد که  به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری ، مقدمات آزادی این 
بدلیل جرائم مالی و بدهی در زندان حاجی آباد به سر می بردند با پرداخت مبالغ 
بدهی توسط گروه مالی گردشگری و بانک گردشگری فراهم شد و با انجام این عمل 
 خیر و خدا پسندانه این افراد توانستند قبل از شروع سال نو در کنار خانواده خود 

باشند.  
گفتنی است این زندانیان بدلیل عدم توانایی در پرداخت بدهی از مدتی قبل در 
زندان به سر می بردند که با همت گروه مالی و بانک گردشگری بدهی آنها پرداخت و 

زمینه آزادی و بازگشت آنان به کانون گرم خانواده فراهم شد.

 خودپردازهای بانک پارسیان بدون 
کارت، خدمت ارایه می دهند

به منظور تسهیل در ارایه خدمات و تسریع در روند فعالیت بانکی هموطنان، 
ارائه خدمات بدون کارت از طریق خودپردازهای بانک پارسیان فراهم شد. 

به گزارش روابط عمومی بانک پارسیان بر اساس تمهیدات اندیشیده شده، هموطنان 
می توانند نسبت به دریافت خدمات خودپردازهای بانک بدون داشتن کارت و از طریق 
صدور حواله خدمات بودن کارت اقدام کنند. شایان توجه است؛ برای صدور حواله از 
طریق خودپرداز، نیازی به رمز دوم کارت نمی باشد وحداقل مبلغ روزانه صدور حواله 
خدمات بدون کارت 500،000 ریال و حداکثر مجاز آن برای هر مشتری برابر با 

400،000 ریال است.  

اخبار
شمای کلی بورس در سال 95

سهامداران 6 درصد متضرر شدند
که  رسید  پایان  به  درحالی   95 سال  اقتصادی-  گروه   
همچنان مشکلات بازار سرمایه پابرجا ماند و سهامداران را 
با خاطری ناخوش به تعطیلات نوروز 96 برد. به همین جهت 
بررسي رويدادهای مهم سال 95 به خوبي نشان می دهد 
كه بازار سرمايه تا چه سطحي مبتلا به انواع بيماري هاست. 
برهمين اساس روند معاملاتي بازار سهام نسبت به سال 
پيشين آنچنان درخشان و پررنگ نبود؛ چراكه شاخص كل 
بازار در واگرايي های متعدد ريزش كرد و نتوانست حتي از 
سقف شاخص كل در نخستين ماه سال 95 عبور كند و 
از ابتداي سال تا لحظات پاياني سال 95 بازدهي منفي 6 
درصدي را به ثبت رساند. در بهترين حالت، بالاترين نوسان 
بازار سرمايه در اين سال معادل 12 درصد بود )معادل دو 
روز نوسان در بورس(؛ چنانچه خوش اقبال ترين شخص در 
بازار سرمايه اين نوسان را از بازار مي گرفت، باز هم نسبت 
به بازار اوراق بدهي، 11 درصد بازدهي كمتر كسب مي كرد.

 رویدادهای مهم سال 95
درحالي سازمان بورس و اوراق بهادار ميزبان مديريت جديدی 
بود كه امسال معاملات بازار سهام، ركورد بازده منفي نسبت به 
سال های گذشته را ثبت كرد. ازطرفی امسال عرضه اوليه به روش 
بوک بيلدينگ در بازار سهام تجربه شد. شايد به واسطه همين 
اصلاحات زيرساختي بود كه بازار سرمايه پس از سال ها توانست 
عضويت خود را در آيسكو، به مراحل خوبي برساند و به عنوان ناظر 
اين سازمان، جايگاه بين المللي خود را تحكيم كند. اين موضوع 
و اثرات معاهده برجام موجب شد تا بازار سرمايه شرايط جذب 

يك هزار و 300 ميليارد تومان سرمايه خارجي را در بازار فراهم 
كند كه اين رقم مي تواند در آينده و با بخشنامه جديد بانك مركزي 
مبني بر روشن شدن شرايط افتتاح حساب سرمايه گذاران خارجي 
را افزايش دهد. از ديگر اقداماتي كه در دوره جديد رييس سازمان 
بورس و اوراق بهادار، صورت عملي به خود گرفت، ساماندهي 

معاملات كد به كدی و انتقال آن به بازار دوم بود.
دردسر توقف طولاني مدت نمادها

به سال قبل، روند  بازار سهام نسبت  بي ترديد در سال 95، 
معقولی را به خود ندید و بسیاری از سهامداران از این موضوع 
راضی بودند. ازسویی غيبت نمادهاي بزرگ بازار سهام در چند 

ماه از اين سال، موجب شد تا ساختار معاملاتي بازار به كلي فرو 
بريزد و استراتژي رشد شاخص كل، صورتي ديگر به خود بگیرد؛ به 
طوری که با بسته  شدن نمادهاي بزرگ بانكي، خودرويي، پالايشي 
و پتروشيمي و ديگر نمادهاي بزرگ، بخش زيادي از نقدينگي در 
گردش بازار بلوكه و منجمد شد. بنابراین كاهش نقدينگي بازار به 
همراه تزلزل جايگاه ليدري برخي نمادهاي مهم، مزيد بر علت بود 
تا شاخص بازار بنيه و قوت خود را براي جهش هاي چشمگير و 

مداوم از دست بدهد.
ورود بدیمن ترامپ

در سال جاری، بازار سهام بخشي از دلايل رشد يا كاهش خود 

را از انتخابات آمريكا به دست آورد. در بحبوحه انتخابات آمريكا، 
انتخابات،  پايان  اما در  آغاز كرد  را  روند مثبتي  بازار،  معاملات 
این  البته  روبه رو شد.  واحدي  ريزش هزار  با  بازار  شاخص كل 
درحالی است که پيش از اين و در دوره هاي قبل انتخابات آمريكا 
چندان اثرگذاري چشمگيري بر معاملات بازار سهام نداشت، اما 
اين دوره به دليل سياست هاي متفاوت كانديداهاي آمريكا در قبال 
برجام، سهامداران به دقت روند اين انتخابات را بررسي مي كردند. 
با اين حال شايد ريسك انتخابات آمريكا و حتي ريسك به قدرت 
رسيدن ترامپ را بتوان ريسك حيات برجام نام نهاد. هرچند در 
ماه هاي بعد از انتخابات آمريكا، ريسك برجام با حمايت كشورهاي 
اروپايي كاهش يافت اما اين ريسك، خسارات جبران ناپذيري را بر 

سرمايه گذاري های بورسي داشت.
معدنی ها در صدر پربازده ترین ها

ريزش  به  منجر  تنها  ترامپ،  دونالد  رسيدن  قدرت  به  تاثير 
شاخص كل نشد؛ بلكه ازسوي ديگر، محركي قوي براي رشد 
بود.  سرمايه  بازار  در  فعال  فلزي  و  معدني  گروه هاي  شاخص 
وعده های اقتصادي رييس جمهور جديد آمريكا مبني بر اصلاح 
زيرساخت ها و همچنين برنامه هاي جديد دولت چين درخصوص 
تا  بود  كافي  دليل  مسكن،  بازار  ازجمله  خود  بازارهاي  برخي 
بازارهای جهاني به آن واكنش نشان دهند و با محوريت اين دو 
موضوع، معدني ها و فلزي ها با افزايش تقاضا و رشد مداوم قيمت، 
تكان جدي به بازار جهاني دادند. اين موضوع در بازار سهام ايران 
نيز بي تاثير نبود و موجب شد تا در روزهايي شاخص كل بازار سهام 

به تاثير از نمادهاي معدني، سبزپوش باشد.

موج سواری اونس در بازارهای آسیایی
گروه اقتصادی- آخرین تحلیل های اقتصادی در پایان سال 95 شمسی نشان 
می دهد که تقاضای فیزیکی طلا در بازارهای آسیایی به خصوص هند و چین 

در سال 2017 میلادی به شدت تحت تاثیر نوسانات قیمت قرار خواهد داشت. 
از آنجایی که هند و چین مجموعا بیش از 50 درصد تقاضای فیزیکی طلا در جهان 
را تشکیل می دهند، بنابراین افزایش تقاضای طلا در بازارهای آسیایی به خصوص هند 
و چین می تواند عامل مهمی برای جلوگیری از کاهش قیمت این فلز زرد باشد. افزایش 
قیمت جهانی طلا در سال ۲0۱۶ میلادی مانع بزرگی برای رشد تقاضای فیزیکی در بازار 
هند بوده؛ درحالی که  تقاضای طلا در هند طی سال ۲0۱۶ میلادی به پایین ترین سطح 
از سال ۲009 رسیده است. ازطرفی تقاضای طلای هند در سال ۲0۱۶ بیش از ۶00 تن 
بوده که به نظر می رسد این رقم در سال ۲0۱۷ نیز بین ۶50 تا ۷00 تن خواهد بود. به 
اعتقاد تحلیلگران بازار طلا، سیاست های دولت هند برای شفاف کردن اقتصاد این کشور 

در نهایت موجب افزایش تقاضای طلا خواهد شد. سیاست های دولت هند در زمینه تعرفه 
واردات طلا نیز عامل مهم و موثری بر قیمت طلا خواهد بود. واردات طلای چین نیز طی 
سال گذشته به حدود ۱300 تن رسیده که نسبت به سال ۲0۱5 با افت ۱۷ درصدی 
روبه رو شده است. کاهش ارزش یوان در برابر دلار آمریکا عامل مهم و تاثیرگذاری بوده و 
بانک مرکزی چین به همین علت محدودیت هایی را برای واردات طلا ازسوی بانک های این 
کشور اعمال کرده است. البته تقاضای طلا در بازار چین از ابتدای امسال تاکنون تقویت 
شده است؛ در صورتی که چین محدودیت های اعمال شده برای واردات طلا را لغو کند، 
این مساله موجب رشد تقاضای داخلی طلا خواهد شد و تاثیر زیادی بر افزایش قیمت 
جهانی طلا خواهد داشت. البته تحلیل های آماری نشان می دهد که وضعیت تقاضای 
فیزیکی در بازارهای آسیایی به خصوص هند و چین تا حد زیادی به نوسانات قیمت در 
بازارهای بین المللی بستگی دارد و به شدت نسبت به نوسانات قیمت حساسیت نشان 

می دهد. بانک مرکزی چین از اواسط سال ۲0۱5 میلادی تاکنون به طور مرتب میزان 
ذخایر رسمی طلای خود را اعلام می کند. 


